UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ XÂY DỰNG

Số:         /SXD-KHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày  27  tháng 10 năm 2025

V/v đề nghị đăng tải và tham gia ý

kiến đối với dự thảo hồ sơ xây dựng

Nghị quyết của HĐND tỉnh phê

chuẩn Đề án phát triển giao thông

nông thôn và xây dựng cầu trên

đường giao thông nông thôn tỉnh

Lạng Sơn, giai đoạn 2026 – 2030.

Kính gửi: - Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường;

Nội vụ;

- UBND các xã, phường.

 Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 853/QĐ-UBND ngày

10/4/2025 của UBND tỉnh Lạng Sơn về việc phê duyệt nhiệm vụ trọng tâm năm

2025 của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh (sau sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ

máy). Sở Xây dựng được giao 07 nhiệm vụ, trong đó có nhiệm vụ “7. Nhiệm vụ

7: Hoàn thành xây dựng Đề án phát triển giao thông nông thôn trên địa bàn tỉnh,

giai đoạn 2026 – 2030”.

 Căn cứ Thông báo số 1510/TB-HĐND của trong đó có nội dung: “Thường

trực HĐND tỉnh nhất trí xây dựng dự thảo nghị quyết của HĐND tỉnh về Đề án xây

dựng, quản lý, khai thác, bảo trì cầu trên đường giao thông nông thôn tỉnh Lạng

Sơn, giai đoạn 2026 - 2030 tích hợp với nội dung Đề án phát triển giao thông nông

thôn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2026 – 2030”.

 Sở Xây dựng đã xây dựng dự thảo Tờ trình của Sở Xây dựng, dự thảo Tờ

trình của Uỷ ban nhân dân tỉnh và dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh,

dự thảo Quyết định ban hành Đề án phát triển giao thông nông thôn và xây dựng

cầu trên đường giao thông nông thôn tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2026 – 2030.

 Để đảm bảo kịp tiến độ theo kế hoạch, đúng trình tự, thủ tục ban hành văn

bản quy phạm pháp luật theo trình tự, thủ tục, Sở Xây dựng trân trọng đề nghị các

cơ quan, đơn vị:

1. Văn phòng UBND tỉnh thực hiện đăng tải toàn văn dự thảo Nghị quyết của

HĐND tỉnh trên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh để các cơ quan, tổ chức, cá nhân

góp ý kiến theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

2. Các cơ quan, đơn vị nghiên cứu tham gia góp ý vào dự thảo Tờ trình của

Sở Xây dựng, dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh, dự thảo Nghị quyết của HĐND

tỉnh, Quyết định của UBND tỉnh và gửi ý kiến về Sở Xây dựng chậm nhất ngày

05/11/2025.

2

 (Gửi kèm theo Dự thảo Tờ trình của Sở Xây dựng, dự thảo Tờ trình của Uỷ

ban nhân dân tỉnh, dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh, dự thảo Quyết

định của UBND tỉnh ban hành Đề án phát triển giao thông nông thôn và xây dựng

cầu trên đường giao thông nông thôn tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2026 – 2030; Báo

cáo tổng kết Đề án giai đoạn 20221-2025; Bản so sánh thuyết minh nội dung dự

thảo trên hệ thống VNPT-iOffice)

Sở Xây dựng trân trọng đề nghị các đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng CM thuộc Sở (tham gia góp ý);

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Dương Công Vĩ

		2025-11-05T17:23:44+0700

		2025-11-05T17:41:32+0700

		2025-11-05T17:41:32+0700